

**ANEXO**  
**PLANILHA DE PREÇOS**

ao Contrato CJF N. **008/2022** celebrado entre o **CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL** e a **PRIME IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI ME** para o fornecimento, por demanda, de materiais para limpeza e conservação das instalações prediais do Conselho da Justiça Federal, e materiais para limpeza de veículos oficiais.

**GRUPO 3**

Item	Quant.	und.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	600	Unid.	<b>ESPONJA DUPLA FACE VERDE E AMARELO</b> Esponja verde-amarela p/ limpeza - Para limpeza pesada e leve, em embalagem plástica individual, sendo uma face em espuma e outra sintética com mineral abrasivo, medindo no mínimo 9x6 cm, contendo na embalagem identificação do fabricante, marca, data de fabricação e informação de validade.	TININDO	R\$ 0,88	R\$ 528,00
36	20	FARD O	<b>ESPONJA DE LÂ DE AÇO CARBONO</b> Produto abrasivo, lâ de aço não degradável, constituído por conjunto de linhas de aço muito finas e entrelaçadas, usado no trabalho de acabamento e polimento de objetos de alumínio ou metal, bem como em limpeza doméstica, embalagem contendo 14 pacotes com 08 unidades cada.	ASSONLAN	R\$ 18,34	R\$ 366,80
37	130	UNID	<b>FLANELA AMARELA</b> Medindo 60 cm x 40 cm, composição 100% algodão.	PRIME PRO	R\$ 1,74	R\$ 226,20
38	100	Unid.	<b>FLANELA BRANCA</b> Medindo 60 cm x 40 cm, composição 100% algodão.	PRIME PRO	R\$ 2,68	R\$ 268,00
39	20	Unid.	<b>FIBRA PARA LIMPEZA LEVE</b> Limpeza de vidros em geral, na cor branca medindo 102x260 mm.	BETANIN	R\$ 2,50	R\$ 50,00
40	96	Unid.	<b>PURIFICADOR MANUAL DE AMBIENTE AEROSSOL</b> Aromatizante ambiental, aroma: lavanda, aplicação: geral, apresentação: aerosol, características adicionais: biodegradável. Frasco de 400 ml.	KELDRIN	R\$ 7,29	R\$ 699,84
41	100	Unid.	<b>FIBRA PARA LIMPEZA PESADA</b> De uso geral, na cor verde medindo 110x225 mm.	BETANIN	R\$ 1,70	R\$ 170,00
42	40	Unid.	<b>DISCO MARRON POLIDOR 410 MM</b> Disco Pelo de Porco de nylon, com fibra sintética com carga inorgânica e pelo de porco. Utilizado para restaurar e fixar o acabamento acrílico e obter maiores níveis de brilho.	PRIME PRO	R\$ 22,50	R\$ 900,00
43	40	Unid.	<b>DISCO MARRON POLIDOR 510 MM</b> Disco Pelo de Porco de nylon, com fibra sintética com carga inorgânica e pelo de porco. Utilizado para restaurar e fixar o acabamento acrílico e obter maiores níveis de brilho.	BETANIN	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00
44	80	Unid.	<b>DISCO REMOVEDOR PRETO 410 MM</b> Disco de nylon, de grande durabilidade, indicado para remoção de todo o acabamento, selador e contaminantes do piso.	TININDO	R\$ 26,25	R\$ 2.100,00
45	80	Unid.	<b>DISCO REMOVEDOR PRETO 510 MM</b> Disco de nylon, de grande durabilidade, indicado para remoção de todo o acabamento, selador e contaminantes do piso.	BETANIN	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
46	80	Unid.	<b>DISCO LIMPADOR VERDE 410 MM</b> Disco de fibra sintética com abrasivo, utilizada para remover sujeiras leves, limpeza.	TININDO	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
47	80	Unid.	<b>DISCO LIMPADOR VERDE 510 MM</b> Disco de fibra sintética com abrasivo, utilizada para remover sujeiras leves, limpeza.	BETANIN	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00

48	10	Unid.	<b>ACENDEDOR PARA FOGÕES A GÁS</b> Acendedor a gás, com trava de segurança e carga completa de gás butano. Feito em material plástico com as dimensões aproximadas de 23 cm de comprimento por 3 cm de largura e 3 cm de altura. Produção da faísca por botão de acionamento.	FLAME	R\$ 20,65	R\$ 206,50
<b>TOTAL GRUPO 3</b>						R\$ 14.815,34

**GRUPO 4**

Item	Quant.	und.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	180	Unid.	<b>PULVERIZADOR MANUAL</b> - portátil Para produtos líquidos, 500 ml, embalagem de PVC, transparente.	ALVORADA	R\$ 5,16	R\$ 928,80
50	50	Unid.	<b>VASSOURA DE PIAÇAVA</b> Com cepa de plástico medindo aproximadamente 18 cm, cerdas de piaçava natural com aproximadamente 12 cm, cabo de madeira revestido com plástico. Como identificação do fabricante no cabo ou na base.	PRIME PRO	R\$ 10,60	R\$ 530,00
51	40	Unid.	<b>VASSOURA DE PELO</b> Feita de pelo sintético, estrutura em plástico com aproximadamente 30 cm, com identificação do fabricante na estrutura, cabo em madeira com rosca, sem trinca, revestido com plástico, medindo no mínimo 1,20 m. A estrutura deverá ser embalada em caixas de papelão, de forma a garantir a integridade do produto e os cabos e feixes, de 10 ou 12 unidades.	TOQ	R\$ 10,00	R\$ 400,00
52	25	Unid.	<b>VASSOURA ESFREGÃO</b> Para Limpeza Pesada, com base de madeira medindo aproximadamente 8x28 cm, cerdas extremamente duras, cabo de madeira revestido com plástico. Como identificação do fabricante no cabo ou na base.	TOQ	R\$ 9,20	R\$ 230,00
53	50	Unid.	<b>VASSOURA P/VASO SANITÁRIO</b> Com suporte, com cabo em polipropileno e cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro, com identificação do fabricante.	TOQ	R\$ 5,90	R\$ 295,00
54	40	Unid.	<b>Rodo de madeira duplo - 40 cm -</b> Rodo com borracha dupla de madeira, cabo revestido. Cabo de no mínimo 1,3 metros de altura, com identificação do fabricante no cabo ou na base.	PRIME	R\$ 6,50	R\$ 260,00
55	60	Unid.	<b>- RODO DE MADEIRA DUPLO - 60 CM</b> Rodo com borracha dupla de madeira, com cabo revestido. Cabo de no mínimo 1,3 metros, com identificação do fabricante no cabo ou na base.	PRIME	R\$ 8,33	R\$ 499,80
56	34	Unid.	<b>Rodo de alumínio - 80 cm. - RODO DE ALUMÍNIO 80CM</b> Rodo produzido em alumínio, reforço lateral para maior durabilidade. Cabo de no mínimo 1,3 metros, com identificação do fabricante no cabo ou na base.	PRIME	R\$ 26,47	R\$ 899,98
57	45	Unid.	<b>RESERVATÓRIO TIPO DISPENSER</b> Para sabonete líquido ou álcool em gel 800ml	PREMISSE	R\$ 22,79	R\$ 1.025,55
58	10	Unid.	<b>ESPANADOR ELETROSTÁTICO</b> , Cabo em polietileno de alta densidade com formato ergonômico e leve, a luva refil confeccionada com fios 100% acrílicos e laváveis.	NOMO COLOR	R\$ 22,87	R\$ 228,70
59	40	Unid.	<b>ESCOVA DE NYLON PARA LAVANDERIA</b> Escova de nylon com cabo de plástico de mão para uso em lavanderia.	TOQ	R\$ 2,50	R\$ 100,00

60	30	Unid.	<b>SACOS DESCARTÁVEIS PARA ASPIRADOR</b> Pó água e pó, modelo A20, embalagem com 3 (três) unidades. Marca de referência, (porto-pel, lavor), ou melhor qualidade.	PORTOPEL	R\$ 18,33	R\$ 549,90
61	45	Unid.	<b>PROTECTOR DE ASSENTO SANITÁRIO</b> Material: Cartão Duplex Tipo Uso: Descartável - Cor: Branca - Características Adicionais: Macio, Resistente, Papel impermeável/Biodegradável. Pacote com 40 unidades.	PRIME PRO	R\$ 15,55	R\$ 699,75
62	200	Unid.	<b>SACO DE ALGODÃO ALVEJADO</b> Para limpeza geral, medindo 45 x70 cm, composição 100%. Marca de referência, (crystal, guabiruba, visão), ou melhor qualidade.	PRIME	R\$ 3,75	R\$ 750,00
63	40	Unid.	<b>PANOS DE PRATO ALVEJADOS</b> Para copa. Marca de referência, (santaclara, copatex), ou melhor qualidade.	PRIME	R\$ 4,95	R\$ 198,00
<b>TOTAL GUPO 05</b>						<b>R\$ 7.595,48</b>

Item	Quant.	und.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	27.000	Rolo	<b>Papel Higiênico</b> Branco suave, produto de fibra virgem com alto grau de alvura não esfarela no uso, folha dupla de papel neutro picotado e gofrado, rolo de 30 metros. Composição 100% pura celulose.	STYLUS	R\$ 0,94	R\$ 25.380,00

<b>Valor total (grupos 3, 4 e item 70)</b>						<b>R\$ 47.790,82</b>
--	--	--	--	--	--	----------------------